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POLNISCH

10 najpiękniejszych atrakcji Linzu

1  Hauptplatz & Linzer City 

Jeden z największych placów publicznych w 
Europie z imponującą kolumną Świętej Trójcy. 
Znajduje się tuż nad brzegiem Dunaju i jest oto-
czony barokowymi kamienicami o pastelowych 
kolorach. Wiele kawiarni i pubów zachęca do spę-
dzenia czasu wolnego, a Landstraße ze sklepami 
znajduje się w odległości krótkiego spaceru.

6 Lentos Kunstmuseum
Nowoczesna budowla muzeum Lentos przypo-
mina wielką ramę obrazu zdobiącą brzeg Du-
naju. Mieszczące jeden z największych zbiorów 
sztuki modernistycznej i współczesnej muzeum 
prezentuje dzieła takich artystów jak Klimt, Ko-
koschka i Schiele. Podświetlana fasada budowli 
wspaniale prezentuje się po zmroku.

2 Donau & Brucknerhaus

Doskonałe miejsce na relaks w sercu miasta 
oferuje przystań nad Dunajem, a wraz z nią 
restauracje, sztuka w przestrzeni publicznej i 
Brucknerhaus. Ta sala koncertowa tuż przy rze-
ce cechuje się wyjątkową akustyką, zachęcając 
do posłuchania muzyki klasycznej, jazzowej, 
orkiestrowej i tzw. world music.

7 Ars Electronica Center
Jest to „muzeum przyszłości”, eksplorujące rze-
czywistość jutra.Wystawy interaktywne opo-
wiadają językiem sztuki o wpływie technologii 
na naszą codzienność. Wyjątkową propozycją  
jest Deep Space 8K – instalacja wizualizacyjna 
z animacjami 3D.

3 Mariendom

Nowa Katedra to oaza spokoju w centrum 
miasta, a jednocześnie największy kościół w 
Austrii. Liczące 633 stopni schody prowadzą 
niemal do nieba: na najwyższy kamienny taras 
na wysokości 112 metrów. Widok z najwyższego 
punktu widokowego wśród kościołów w Austrii 
jest wprost spektakularny. 

8 Pöstlingberg
Na 539-metrowym szczycie górującego nad 
miastem Pöstlingbergu znajduje się sanktu-
arium. Kolejka linowa, jedna z najbardziej stro-
mych na świecie, wjeżdża na górę w 20 minut. 
Warto się tam wybrać ze względu na taras 
widokowy, zoo, krainę krasnali oraz podziemną 
kolejkę.

4 Altstadt & Schlossmuseum

Wystawy organizowane w Muzeum Zamkowym 
prezentują historię przyrody, kultury i sztuki Gór-
nej Austrii. Potężna budowla zamku zachwyca 
swoją architekturą oraz widokiem na barokową 
starówkę. Również tutaj, podobnie jak w całym 
śródmieściu, na spacer zapraszają liczne sklepy.

9 voestalpine Stahlwelt 
voestalpine Stahlwelt to jedyne w swoim 
rodzaju centrum wrażeń poświęcone w całości 
stali. Multimedialna, interaktywna instalacja 
prezentuje wszystkie etapy powstawania go-
towego produktu. Ciekawą atrakcją jest także 
zwiedzanie fabryki stali z przewodnikiem.

5 Musiktheater am Volksgarten

Teatr Muzyczny prezentuje musicale, opery 
i przedstawienia teatru tańca. Imponujący 
budynek położony koło Ogrodu Ludowego 
(Volksgarten), otwarty zaledwie w 2013 roku, 
należy do najnowocześniejszych gmachów 
operowych w Europie. Produkcje własne Teatru 
znajdują uznanie publiczności i krytyków.

10 Mural Harbor 
Port w Linzu zdobi ponad 100 murali wy-
konanych na budowlach przemysłowych o 
wysokości do 50 metrów. Dzięki Mural Harbor 
powstała jedna z największych połączonych 
galerii gra�  ti na świeżym powietrzu, którą 
można zwiedzać w ramach wycieczek z prze-
wodnikiem.
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